Câmara Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Processo Administrativo 1400/2025

A Câmara municipal de Marechal Floriano/ES, em conformidade com Art. 75, inciso II - da

Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que manifesta interesse em obter

propostas adicionais, visando  a aquisição de equipamentos de sonorização. Podendo

eventuais interessados apresentarem Proposta  de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a

contar desta publicação, oportunidade em que o a Câmara Municipal  escolherá a mais

vantajosa.

Valor Global Estiimado: R$  20.932,69

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 29/09/2025 no horário das 17:00 horas,

pelo e-mail: compras.cmmfes@gmail.com  até a data e hora  limite.

O Termo de Referência e demais arquivos estarão disponíveis para download no sítio

eletrônico: https://www.marechalfloriano.es.leg.br/avisos-de-licitacao, Informações

adicionais podem ser obtidas via e-mail, pelo Tel. (27) 99717-7914 e presencialmente.

Marechal FLoriano/ES, 24 de setembro  de 2025.

Gibran Schneider Christo

Agente de Contratação

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO
24/09/2025 08:11:09

Pesquisa de Preços Nº 000022/2025 - 04/08/2025 - Processo Nº 001400/2025

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem(*) Lote

00003182

CAIXA DE SOM ATIVA PARA RETORNO
 tipo de sistema:amplificado, duas vias, 10

 gabinete:polipropileno moldado
 pressão sonora:127 db spl máximo*

resposta em freq. (±3 db):70 hz - 16,5 khz
resposta em freq. (±10 db):60 hz - 18 khz

 padrão de cobertura:110°(horizontal) x 60°(vertical) nominal
potência nominal:200 wrms (classe d, lf) + 50 wrms (classe ab, hf)
bluetooth:recepção de áudio, bluetooth versão 5.0
dsp:funções tone e locate
compressores e limiters independentes
entradas:2 x combo(xlr/p10), 1 x p2, 1 x usb**

 impedância de entrada:100 ko
 saída de sinal (thru):1 x xlr

montagem:suporte para pedestal 35mm
alimentação:110-127v ou 220-240v selecionável
fusível:t5,0al/250v

 peso líquido:11,30 kg (24,9 lb)
 dimensões (a x l x p):531 x 310 x 300mm (20,91 x 12,21 x 11,81pol.)

 peso bruto:13,80 kg (30,4 lb)
dimensões da embalagem (a x l x p): 595 x 395 x 385 mm (23,42 x
15,55 x 15,15 pol.)

3.195,671,00 3.195,670UN00001

00003183

MICROFONE SEM FIO UHF DUPLO
microfone sem fio uhf duplo

padrão polar cardióide.
transdutor dinâmico
saída xlr
frequência portadora banda uhf
frequências de operação 630 – 690mhz
faixa dinâmica de áudio 106db
100 frequências por canal

1.141,001,00 1.141,000UN00002

00003184 CONECTOR SPEAKON LINHA FL-4P 228,008,00 28,500UN00003

00003185

MICROFONE DE MESA GOOSENECK, COM FIO.
cor preto;
corpo da base plástico com peso de metal (ótima estabilidade)
• microfone tipo condenser
• alta sensibilidade
• espuma anti puff
• resposta de frequência: 40 ~ 16khz
• máx. spl: 136 db (em 1khz = 1% t.h. d)
• saída xlr balanceada
• microfone gooseneck
• haste: 45 cm com dupla articulação
indicador led power tanto na haste quanto na base;
impedância:de saída: 2k ohms +- 30% em1khz
resposta frequência:40 ~ 16khz;
capsula:
• tipo: eletreto condenser
• padrão polar: cardioide uni direcional
• tamanho da capsula: 10 mm
• espuma anti puff

alimentação:
• 2 x pilhas aa 1,5volt (inclusas)
obs.: (o compartimento das pilhas está localizado na parte debaixo
da base)

1.428,004,00 357,000UN00004

00003186 FIO BICOLOR PARALELO 2X2,50M AZUL 76/F 800,00100,00 8,000MTS00005

1
Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO
24/09/2025 08:11:09

Pesquisa de Preços Nº 000022/2025 - 04/08/2025 - Processo Nº 001400/2025

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem(*) Lote

00003187

FONE - HEADPHONE PROFISSIONAL
resposta de frequência de áudio (hz): 12 ~ 28000
indicado: para multimídia, portáteis e monitor de palco
comprimento do cabo (m): 1,5m
impedância nominal (ohms): 32
sensibilidade (db spl/v @ 1 khz): 125
fundo fechado: sim
over-ear: sim
dobrável: sim
peso (g): 73

993,324,00 248,330UN00006

00003188

FILTRO DE LINHA COM PAINEL DE CONEXÃO
leds indicadores de voltagem
1 tomada frontal 2p + t (unswitched)
8 tomadas traseiras 2p + t (switched)
2400 watts em 120 volts
4800 watts em 240 volts
dimensões (alt.xlarg fr.xlarg. ts.xprof.) 57x483x429x90mm
peso 1,8 kg

409,671,00 409,670UN00007

00003189 PLUG CONECTOR XLR FÊMEA PAINEL 546,6020,00 27,330UN00008

00003190 PLUG CONECTOR XLR MACHO CABO 580,0020,00 29,000UN00009

00003191

SEMICASE PARA PERIFÉRICOS U6 PADÃO 19 POLEGADAS.
rack com abertura frontal e traseira. fabricado em madeira revestida
com espuma e nylon. perfil de alumínio com furação padrão,
somente na parte da frente. acabamento externo em nylon 600gr e
vivo brilhoso. acompanham 12 parafusos e 1 chave.
especificações:
- comprimento: 36 cm
- largura: 54 cm
- altura: 33 cm
- peso: 3,9 kg

689,331,00 689,330UN00010

00003192

MESA DE SOM DIGITAL MIXER/USB MULTI-TRACK RECORDER WITH
WIRELESS CONTROL
pré-amplificadores de microfone
20 studer (10 combos, 10 xlr)
entradas de linha
2 (-10 não balanceado)
saídas de masterização
2 (+4 xlr, com ajustes de volume individuais)
saídas de fone de ouvido
2 (com ajuste de volume compartilhado)
saídas aux.
8 (+4 xlr com gráfico de 32 faixas e supressão de retorno afs2)
reprodução usb
porta usb a
usb vermelho
porta usb a
usb i/f
porta usb b
usb 1
usb a, para controles (como um mouse de computador)
usb 2
usb a, para instalação de atualização do software
pedal
¼” para acionador o pedal event trigger
ethernet
rj45, para conexões lan
resposta de frequência
20 hz a 20 khz +/- 0,5 db

7.929,331,00 7.929,330UN00011

2
Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO
24/09/2025 08:11:09

Pesquisa de Preços Nº 000022/2025 - 04/08/2025 - Processo Nº 001400/2025

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem(*) Lote

thd
entrada do microfone (ganho mín. do bus) a 1 khz <0,005%; entrada
do microfone (ganho máx. do bus) a 1 khz <0,008%

00003193 MEDUSA 20 VIAS 1 SAIDA BSME 374,971,00 374,970UN00012

00003194 MULTICABO 20 VIAS CAPA PRETA 1.593,8026,00 61,300MTS00013

00003195

HEADPHONE PROFISSIONAL
largura de banda da frequência de áudio (hz) 16 - 22000
comprimento do cabo (m) 3
tamanho do driver (mm) 40
potência de entrada máx. (mw)200
impedância nominal (o)32
sensibilidade (db spl/v @ 1 khz) 113
especificações de áudio
largura de banda da frequência de áudio 16 - 22000 hz
máx. potência de entrada 200 mw
dimensões
peso (g)200
peso (oz) 7.05
design
acabamento preto fosco
audio interface tipo plugue estéreo – 3,5 mm (1/8”) com adaptador
de 6,3 mm (1/4”) revestido com ouro e parafusado
conectores 3 conectores trs
estilo de uso over-ear

1.023,002,00 511,500UN00014

20.932,69

3
Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003300380033003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 24/09/2025 08:10

Checksum: 1C03341994B70753EEB8D08B6F1DDEDBE04DD75B08F76EA47D0A9D5F0C72050E

	medio1.pdf
	medio.pdf